全建労発第 １１号

令和７年５月２０日

各都道府県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 今 井 雅 則

〔 公 印 省 略 〕

「令和７年毎月勤労統計調査特別調査」への協力依頼について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会の活動につきましては日頃

から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、厚生労働省より、統計法に基づく基幹統計調査として実施される

「令和７年毎月勤労統計調査特別調査」について、別添の通り調査協力依頼があ

りました。

 本調査は、無作為に選ばれた１～４人の常用労働者を雇用する小規模事業所を

対象に、雇用、給与及び労働時間の実態を把握するため、毎年１回（７月 31日

現在）実施されるものであり、今年度も８月から９月にかけて、都道府県の統計

調査員が事業所を訪問し、調査が行われます。

 つきましては、貴会会員企業に対し、本調査への理解と協力についてご周知く

ださいますようお願い申し上げます。

以上

（担当：労働部 吉田）